

Fast parkeringsplass ved HVL, Campus Bergen – regler om søknad og fordeling

Dette skrivet gjelder tildeling av faste plasser mot egenandel, og omtaler bare denne delen av reglementet. Nærmere retningslinjer for bestilling av parkeringsplasser for timer/enkelt dager til tjenstlige og ad hoc-behov publiseres før semesterstart sammen med link til bookingsystemet.

Plasser til fordeling

På Campus Bergen disponerer høgskolen parkeringsarealer i garasjeanlegget i hovedbygget og på utvendig gjesteparkeringsplass ved C-inngangen ved hovedbygget.

HC-plasser

De 10 HC-plassene benyttes kostnadsfritt av personer med kommunalt HC-kort/parkeringstillatelse.

Fordeling av ledige plasser

Etter søknad kan det tildeles plass til ansatte og studenter i følgende grupper:

Kronstad	Antall Plasser
Ansatte med kortvarige medisinske eller lignende behov	13
Studenter med kortvarige medisinske eller lignende behov	9
Ansatte som er avhengige av å bringe barn i barnehage eller i 1. klasse eller har spesiell omsorgsbyrde	24
Studenter som er avhengige av å bringe barn i barnehage eller i 1. klasse eller har spesiell omsorgsbyrde	16

Om søknadsprosessen

Søknad skjer på eget skjema, og sendes digitalt til parkering@hvl.no

Plasser kan tildeles for ett semester. Ved kortvarige behov kan det også tildeles for kortere tid.

Om tildelingen

I prioriteringen mellom søkere skal det legges vekt på at ordningen er ment for å gi avlastning til ansatte/studenter som ville hatt en vesentlig tyngre hverdag uten mulighet til å parkere. Ved likhet i vurdering av tildelingskriteriene (avstand barnehage/skole, familiesituasjon etc.) kan ansiennitet ved HiB vektlegges for ansatte.

Seksjon for arealforvaltning, drift og brukerservice er ansvarlig saksbehandlerenhet

Egenandel

Høgskolen har høye arealkostnader for parkeringsplassene, og det legges opp til en egenandel for faste plasser. Plassene er ment å skulle bidra til å ivareta ansattes sosiale/praktiske/helsemessige behov, og

høgskolen har derfor valgt å ta en stor andel av arealkostnadene. Prisen ligger 25 % lavere enn sammenlignbare tilbud i nærområdet.

Egenandelsbeløpene er på hhv. kr. 5000 (ett semester). For kortere tidsrom er egenandelen kr. 1000 per måned.

Ettermiddag og helg

Det legges opp til fri bruk av plasser for ansatte og studenter i helger og etter kl. 17.00 på ukedager. Dette gjelder ikke garasjen på Kronstad som kun kan benyttes av ansatte.

Forbehold: endringer i antall plasser

Det tas forbehold om endringer og justeringer av antall plasser.